Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
__________________________________________________________________
№22       	с.Первомайское	                30.07.2020

О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области, утвержденный решением Совета Первомайского сельского поселения от 09.04.2015 № 7»

С целью приведения Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение в соответствие с действующим законодательством,  Законом Томской области от 08.07.2020 №98-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Томской области «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», руководствуясь статьями 21, 43 Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение,
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
         1.Внести в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение следующие изменения:
1) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
"5.1.Депутату представительного органа муниципального образования  Первомайское сельское поселение для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.".
         2. Обнародовать настоящие решение в специально отведенных местах – библиотеках населенных пунктов, разместить на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения в сети Интернет http://www.pervomsp.ru/
         3. Настоящее  решение вступает в силу с даты официального обнародования.

Глава Первомайского
сельского поселения,
Председатель Совета			                                                       С.И. Ланский